
TERMO DE ANULAÇÃO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 180/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DETONAÇÃO E 
BRITAGEM DE JAZIDA DE PEDRA DESTINADA A RECONSTRUÇÃO E 
RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DA MALHA VIÁRIA VICINAL COM MATERIAL DE 
JAZIDA TIPO BRITA CORRIDA. 
 
O Prefeito Municipal, Sr. Paul Zerna, no uso de suas atribuições legais, conforme 
disposto no inciso III, do artigo 71 da lei federal 14.133/2021. 
 
CONSIDERANDO que o objeto do presente processo licitatório restou publicado na 
data de 26.12.2024 e que a gestão atual observou que o objeto não atende as 
necessidades da Administração Pública de Witmarsum; 
 
CONSIDERANDO que a Administração Pública de Witmarsum fará um novo estudo 
para identificar a real necessidade e viabilidade da contratação de objeto similar ou 
diverso; 
 
CONSIDERANDO O artigo 165, I, ‘d’, da Lei 14.133/2021 – diante do interesse 
público; 
 
RESOLVE: Anular o processo licitatório e consequentemente a licitação em seu todo, 
cujo objeto mencionado acima, para futuras contratações de acordo com a 
conveniência e as necessidades da administração pública.  
 
 
Witmarsum, 17 de janeiro de 2025. 
 
 

Paul Zerna 
Prefeito Municipal 

 


